
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

20.02.2025.         sēdes protokols Nr.3.,  44.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/112 

Par smilts atradnes "Seces iecirkņa 139. kvartāls"  

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas anulēšanu         

 

Aizkraukles novada pašvaldībā 2025.gada 4.janvārī saņemts AS „Latvijas valsts meži”, 

vienotais reģistrācijas Nr.40003466281, iesniegums Nr. 4.1-2_001s_250_25_2 (pašvaldībā 

reģistrēts 04.01.2025. ar Nr. J/5.11/25/47) par derīgo izrakteņu ieguves pārtraukšanu un ieguves 

dokumentācijas anulēšanu smilts atradnē “Seces iecirkņa 139.kvartāls”, Daudzeses pagastā, 

Aizkraukles novadā. 

Jaunjelgavas novada dome 2019.gada 12.jūnijā izsniedza bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju Nr.14 smilts ieguvei atradnē „Seces iecirkņa 139.kvartāls” ar derīguma termiņu līdz 

2034.gada 22.martam, turpmāk tekstā – Atļauja, pamatojoties uz Jaunjelgavas novada domes 

2019.gada 30.maija lēmumu Nr.10, protokols Nr.29. 

Ar Aizkraukles novada domes 2022. gada 17. novembra lēmumu Nr. 711 “Par grozījumu 

veikšanu smilts atradnes "Seces iecirkņa 139. kvartāls" bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļaujā” (sēdes protokols Nr.23., 27.p.) tika veikti grozījumi Jaunjelgavas novada domes 2019.gada 

12.jūnija izsniegtajā bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr.14 smilts ieguvei atradnē 

"Seces iecirkņa 139.kvartāls, pamatojoties uz 2022. gada 30.septembra AS „Latvijas valsts meži”, 

reģistrācijas Nr.40003466281, iesniegumu Nr. 4.1-2_079x_250_22_262 par nepieciešamību veikt 

grozījumus Jaunjelgavas novada domes 2019.gada 12.jūnija izsniegtajā bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļaujā Nr.14 smilts ieguvei atradnē "Seces iecirkņa 139.kvartāls", nomainot 

esošo atļaujas 3.pielikumu “Derīgo izrakteņu ieguves limits” pret Valsts vides dienesta 2022.gada 

22.augustā izsniegto smilts atradnes „Seces iecirkņa 139.kvartāls” derīgo izrakteņu ieguves limitu 

un pagarinot atļaujas termiņu. 

Atbilstoši Militārā poligona “Sēlija” izveides likuma 9.pantam, AS „Latvijas valsts meži” ir 

tikusi anulēta 2019.gada 12.jūnijā izsniegtā bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja un 

Valsts vides dienesta 2022.gada 22.augustā izsniegtais derīgo izrakteņu ieguves limits, kā arī 

noteikts, ka sabiedrībai nav pienākuma veikt derīgo izrakteņu ieguves vietas rekultivāciju. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties likuma „Pašvaldību likums” 10.panta 21.punktu, 

Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra noteikumu Nr.696 „Zemes dzīļu izmantošanas licenču un 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība” 37.punktu, Militārā poligona 

“Sēlija” izveides likuma 9.pantu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, 

Ingūna GRANDĀNE, Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, 

Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Evija 

VECTIRĀNE, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Arvis UPĪTS), “PRET” – nav, “ATTURAS” 

– nav, Aigars LUKSS balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Anulēt Jaunjelgavas novada domes 2019.gada 12.jūnija izsniegto bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju Nr.14 smilts ieguvei atradnē "Seces iecirkņa 139.kvartāls". 

2. Lēmumu paziņot AS “Latvijas valsts meži”.  

3. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu un Paziņošanas 

likuma 9.panta otro daļu stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, bet, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  



2 

 

4. Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo 

daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 
 

 


